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Berlin (NTB-Reuter): Et mørkt kapit
tel i europeisk bistorie er over onsdag 
når de siste russiske soldater forlater 
tysk jord etter å ba stått der som kom
munismens forpost mot vest i snart et 
balvt årbundre. Dette er tilbaketrek

keisens år, ifølge Moskva-avisene, som minner om at 
russiske soldater nå forlater både Tyskland og de bal
tiske republikker. 

Problemene står i kø for de russis
ke soldatene som kommer hjem. 
Boliger er mangelvare, selv om 
Tyskland gikk inn med milliard
summer i boligbygging for å gjøre 
det lettere for russerne å trekke 
seg ut. Og i de østlige deler av 
Tyskland - i det tidligere DDR
er miljøproblemene enorme etter 
de sovjetiske styrkene. Her trengs 
nye storstilte investeringer i opp
ryddingsarbeidet. 

Den røde hær ble på mange 
måter hilst velkommen som befri
ere da de sovjetiske soldatene inn
tok Berlin våren 1945 og knuste 
Nazi-Tyskland. Men etter hvert 
ble de sovjetiske styrkene mer og 
mer forhatt, og de ble symbol på 
Kremls maktfilosofi og sovjetle
delsens ønske om å opprettholde 
et delt Tyskland. 

Ingen fenes seremoni 
- De sovjetiske soldater kom til 
Tyskland som befriere, og de forla
ter landet med en følelse av at opp
gaven er fullført, sa den russiske 
øverstkommandernede for disse 
hæravdelingene, general Matvej 
Burlakov, til sine soldater. 

Men russerne er tydelig skuffet 
over at deres styrker, som mistet 
100.000 mann i kampen mot Hit-

TØRKER SVETTEN: En tysk 
arbeider rørker sverren av den 
ukjente russiske soldar i Berlin. 
Errer 50 år på tysk jord har de sisre 
russerne reisr hjem. (Fora: NTB
AP) 

ler-Tyskland, ikke får delta i en fel
les seremoni med de øvrige allier
te fra annen verdenskrig - USA, 
Storbritannia og Frankrike. 

Statsminister Helmut Kohl har 
bestemt seg for å ta avskjed med 
russerne onsdag sammen med 
Russlands president Boris Jeltsin i 
den storslagne Treptow-parken, 
der Sovjetunionen reiste minnes
merket over seg selv, mens østtys
kerne ikke fikk lov til å bygge noe 
monument over sine falne fra den 
annen verdenskrig. 

En uke etter at russerne er ute 
møter Kohl sine vestlige venner 
for å ta avskjed med de øvrige alli
erte. De. vest-allierte kom som 
seierherrer og okkupante], på 
samme måte som Den røde hær, 
men vestmaktene ønsket ingen fel
les seremoni fordi det lett \(unne 
overskygge det faktum at vest
maktene sto i Vest-Berlin for å for
svare byen mot kommunistisk 
maktovertakelse. 

Eldre vest-berlinere husker 
først og fremst den allierte luft
brua til Berlin 1948-49 da de sovje
tiske styrkene og Josef Stalin for
søkte å tvinge berlinerne og vest
maktene i kne for også å få 
kontrollen over Vest-Berlin -
byen som ble døpt «frihetens lytte
post i et kommunistisk hav». 

Virkelige okkupanter 
Fire år etter at Stalin måtte innse 
at luftbrua reddet Vest-Berlin, slo 
de sovjetiske styrkene til igjen og 
sendte stridsvogner mot østtyske 
arbeidere som gjorde opprør mot 
de kommunistiske makthaverne. 
Oppstanden i Berlin i 1953 var det 
første opprør !POt k.ommunistene i 
Øst-Europa. 

l augustdaBene 1961 sto de sov
jetiske styrkene paJat til l grip< 
inn hvis flSItyskemc gjorde forsø~ 
pl l stanse byBBinBen av Berlin 
muren, som ble reist av østtysker 
ne selv i et forsøk pa A demme OPI 

I for ØIIt~,~ fluk 
til fribeuili icy. < . . 

Ingen kunne dea gang drømm 
OlD atrusseme ogtyskeme i feDel 
skap skuUe ~ide fur en russis 
tilbaketrekking, _ som ble e 
realitet med .To-pluss-fire-avtale 
fra 1990. Her satt de to tyske stat, 
ne og representanter fra de fU 
okkupasjonsmakter sammen , 
forbandlet seg fram til tysk gje 
forening og fjemiDg av aue okk 
pasjoMStyrker. De fire Arene SIl 

er glU siden den QII1fattende avl 
len ble inngått, har vært benytl 
til li gjennomføre cn av de stør. 
styrketilbaketrekninger som VI 

den noen gang bar setL - Et st. 
tegisk og forsyoi1lasmessig mest 
stykk.e, bar den tyåe fioansmir 
terTbeo W~~: 
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